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Mestské   zastupiteľstvo   v   Prievidzi    podľa   §  11 ods.  4      zákona    SNR  č.  369/1990  Zb. 
o obecnom   zriadení   v znení   neskorších   predpisov   rozhodlo,   že  v nadväznosti na  zákon NR SR 

č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné  
stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o miestnych daniach) vydáva  

mesto Prievidza tento 
 

Doplnok č. 4 
 

K Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Prievidza č.  85/2005  
o miestnych daniach 

 
 Všeobecne záväzné nariadenie  mesta  Prievidza č. 85/2005 o miestnych daniach v znení doplnku č. 

1,2 a 3 k tomuto nariadeniu sa mení a dopĺňa takto: 

1. v § 6 ods. 4 sa  slovo „ Sk“  nahrádza slovom „ eur.“ 

2. v § 19 ods. 3 sa slová „ 100,- Sk“  nahrádzajú slovami „ 3 eur.“  

3. v § 20 sa slová „ 500,- Sk“ nahrádzajú slovami „ 17 eur.“ 

 
4. v § 27 ods. 2  v druhej vete sa slová „ 500,- Sk“ nahrádzajú slovami „ 17 eur.“ 

 
5. v § 28 ods. 1, písmeno b)  sa slová „ 1 000,- Sk“ nahrádzajú slovami „ 34 eur.“ 

 
6. v § 28 ods. 2 sa v prvej vete vypúšťajú slová „ osobám vo finančnej tiesni.“  

 
7. v § 28 ods. 2, písmeno a) sa slová „ 2 000,- Sk“ nahrádzajú slovami „ 67 eur.“ 

 
8. v § 28 ods. 2, písmeno b) sa slová „ 3 000,- Sk“ nahrádzajú slovami „100 eur.“ 

 
9. v § 28 ods. 2, písmeno c) sa slová „ 4 000,- Sk“ nahrádzajú slovami „133 eur.“ 

 
10. v § 28 ods. 2, písmeno d) sa slová „ 300,- Sk“ nahrádzajú slovami „10 eur.“ 

 
11. V § 28 ods. 2, sa dopĺňa písmeno e), ktoré znie: „ o 25 % osobe, ktorá preukáže, že pes, ktorý je 

predmetom dane pochádza z Útulku zvierat v Prievidzi ( daňovník preukáže potvrdením z útulku )“  
 

12. v § 35  ods. 4  sa slová „ 2 000,- Sk“ nahrádzajú slovami „ 67 eur.“   
 

13. v § 35 ods. 4 sa slová „ 50,- Sk“ nahrádzajú slovami „1,5 eur.“  
 

14.  § 42 znie: „ Od dane sú oslobodení študenti denného štúdia na stredných alebo vysokých školách 
sídliacich v meste Prievidza.“  
 

15. V § 54 ods.3 sa v texte za čiarkou vypúšťa slovo „ uvedený.“ 
 

16. V § 55 sa vypúšťa odsek 5. 
 

17. v § 62  sa vypúšťa posledná veta. 
 

18. v § 63 sa dopĺňa odsek 3, ktorý znie: 
„ 3. Vjazd a zotrvanie motorového vozidla v dňoch konania  príležitostných trhov na Námestí slobody, ak 
jeho držiteľom je remeselník alebo ľudový umelec, ktorý na príležitostnom trhu prezentuje svoje výrobky." 
 

19. § 64 znie: 
„1. Základ dane  z pozemkov sa zaokrúhľuje na  eurocenty  nadol. 

         2. Daň  podľa  tohto VZN sa zaokrúhľuje na  eurocenty nadol. Splátky dane sa zaokrúhľujú tak, aby ich  
           súčet zodpovedal vyrubenej dani po zaokrúhlení.“ 
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20.   V § 65 sa bodka v prvej vete mení na čiarku a dopĺňa sa text: „ ak je platba nižšia ako 331,94 eur .“  

 
21. Mení sa  Príloha č. 1 k tomuto VZN, ktorou sa určujú sadzby miestnych daní. 

 

Na tomto  doplnku sa uznieslo  Mestské zastupiteľstvo v Prievidzi na svojom zasadnutí dňa 25. 
novembra 2008 uznesením číslo ...............  a  účinnosť nadobúda od 1. januára  2009. 

 

 

                                                                                                Ing. Ján Bodnár 

                                                                                               primátor mesta 

 

 

 

  
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




